
74  diário oficial Nº 34.523 Quinta-feira, 18 DE MARÇO DE 2021

cerâmico 6 furos 0,9 x 0,14 x 0,24 cm para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, o Sr. Lucas Queiroz Reis, 
Técnico em Engenharia, Decreto nº 104/2021 - GAP/PMS, lotado nesta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado para o presente Contrato como fiscal 
substituto o Sr. Ronilson Max Lisboa Furtado, Matrícula nº 87609, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Art. 3º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciên-
cia e cumpra-se. Santarém, 29 de Janeiro de 2021.
PORTARIA Nº 009-A/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para Aquisição de Cimento 
Portland CP II Z - 32 a Granel Para Atender as Necessidades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, o Sr. Lucas Queiroz Reis, Técnico 
em Engenharia, Decreto nº 104/2021 - GAP/PMS, lotado nesta Secretaria 
Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado para o presente Contrato como fiscal 
substituto o Sr. Ronilson Max Lisboa Furtado, Matrícula nº 87609, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Art. 3º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciên-
cia e cumpra-se. Santarém, 01 de Fevereiro de 2021.
PORTARIA Nº 014-A/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para Aquisição de 
Computadores para elaboração de projetos de engenharia, equipa-
mento nobreak e impressora A3 para Atender as Necessidades da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, o Sr. Tiago dos 
Santos Furtado, Decreto nº 095/2021 - GAP/PMS, lotado nesta Secre-
taria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado para o presente Contrato como fiscal 
substituto o Sr. Ronilson Max Lisboa Furtado, Matrícula nº 87609, lotado 
nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Art. 3º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciên-
cia e cumpra-se.  Santarém, 04 de Fevereiro de 2021.
PORTARIA Nº 015-A/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para Contratação de em-
presa especializada na emissão de bilhetes de passagens aéreas de todas 
as companhias de transporte aéreo em trechos nacionais, incluindo reser-
va, emissão, transferência, marcação, remarcação e reembolso para aten-
der as necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, 
a Sr.ª Angela Betania Coelho de Alencar, Decreto nº 094/2021 - GAP/PMS, 
lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade dos 
serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarretar pre-
juízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista que agen-
te público inicialmente investido na função de fiscal poderá, por diversos 
motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, eventualmente, ser 
destituído da função. Fica designado para o presente Contrato como fiscal 
substituto Sr.ª Dayse Cristina Carvalho Soares, Matrícula nª 31990, CPF: 
594.854.772-87, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Art. 3º Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciên-
cia e cumpra-se. Santarém, 04 de Fevereiro de 2021.
PORTARIA Nº 016-A/2021/NLCC/SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituído como fiscal de contrato para Aquisição de ma-
teriais de higiene, limpeza, copa, cozinha e descartáveis para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Infraestrutura - SEMINFRA, o Sr. 
Helder da Silva Mesquita, Matrícula: 64152, lotado nesta Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura - SEMINFRA.
Art. 2º - Considerando a necessidade da manutenção e continuidade 

dos serviços de acompanhamento e fiscalização, sob pena de acarre-
tar prejuízos à Administração e ao interesse público, tendo em vista 
que agente público inicialmente investido na função de fiscal pode-
rá, por diversos motivos, ter que se ausentar do serviço público ou, 
eventualmente, ser destituído da função. Fica designado para o pre-
sente Contrato como fiscal substituto Sr.º Ronilson Max Lisboa Furta-
do, Chefe de Divisão de Compras - SEMINFRA, Decreto nº 110/2021-
GAP/PMS, lotado nesta Secretaria Municipal de Infraestrutura.
Art. 3º Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revogada 
as demais disposições em contrário. Registre-se e publique-se, dê-se ciên-
cia e cumpra-se. Santarém, 05 de Fevereiro de 2021.
PORTARIA Nº 031/2021/ SEMINFRA
O Secretário Municipal de Infraestrutura, do Município de Santarém - PA, 
Decreto 010/2021-GAP/PMS, no uso de suas atribuições legais e em cum-
primento ao disposto no art. 67 da lei 8666/93 e alterações posteriores.
Resolve:
Art. 1º - Fica constituida a Comissão Permanente de Licitação da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura que se destina a processar e julgar os proces-
sos licitatórios nas modalidades Convite e nos demais procedimentos que 
suscita a manifestação da Comissão, em todas as suas fases.
Art. 2º - Designar para compor a Comissão Permanente de Licitação da 
SEMINFRA que irá conduzir os procedimentos licitatórios, que será formada 
pelos seguintes servidores: Alessandro Aguiar Rocha  (PRESIDENTE), Ed 
Carlos Carneiro de Araújo (MEMBRO), Diego dos Santos Rego(MEMBRO).
Art. 3º - Para atuar como suplentes junto à Comissão Permanente de licita-
ção mencionada no art. 1º desta PORTARIA ficam designados os seguintes 
servidores: Antonia dos Santos Costa (SUPLENTE), Edson de Oliveira Ama-
ral (SUPLENTE), Anderson Jorge Guimarães Carneiro  (SUPLENTE).
Art. 4º - Esta PORTARIA produz efeito na data de sua publicação, revoga-
da as demais disposições em contrário.  Registre-se e publique-se, dê-se 
ciência e cumpra-se. Santarém, 08 de Março de 2021. registre-se e publi-
que-se, dê-se ciência e cumpra-se. Daniel Guimarães Simões - Secretário 
Municipal de Infraestrutura

Protocolo: 637661
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA

.

Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.012-PMSJA SRP
A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interessados 
que realizará no dia 31/03/2021, às 08:00h (horário de Brasília), licitação sob 
modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.012-PMSJA SRP, tipo menor preço 
por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS PARA FUTURA AQUISICAO 
DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EM GERAL, PARA ATENDER OS FUNDOS 
MUNICIPAIS DE EDUCACAO, SAUDE, ASSITENCIA, SECRETARIAS E PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE SAO JOAO DO ARAGUIAIA-PA. O edital estará disponível 
no sítio do (https://www.portaldecompraspublicas.com.br), Mural de Licita-
ções do TCM-PA e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.
Aviso de Licitação: PREGÃO PRESENCIAL Nº PP/2021.013-PMSJA SRP
A Prefeitura Municipal de São João do Araguaia-Pá, comunica aos interes-
sados que realizará no dia 31/03/2021, às 08:30h (horário de Brasília), 
licitação sob modalidade Pregão Presencial Nº PP/2021.013-PMSJA SRP, 
tipo menor preço por LOTE, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECO PARA 
FUTURA CONTRATACAO DE SERVICOS DE LAVAGEM DE VEICULOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DOS FUNDOS MUNICIPAIS, SECRETARIAS E 
PREFEITURA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO ARAGUAIA. O 
edital estará disponível no sítio do Mural de Licitações do TCM-PA e pelo 
e-mail licitacaosja@hotmail.com.
Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.014-FME SRP
O Fundo Municipal de Educação de São João do Araguaia-Pá, comunica 
aos interessados que realizará no dia 31/03/2021, às 10:00h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.014-FME 
SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRECOS 
PARA FUTURA AQUISICAO DE MATERIAS DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER 
AO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, DO MUNICIPIO DE SAO JOAO DO 
ARAGUAIA- PA.  O edital estará disponível no sítio do (https://www.portal-
decompraspublicas.com.br), Mural de Licitações do TCM-PA e pelo e-mail 
licitacaosja@hotmail.com.
Aviso de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2021.015-FMS SRP
O Fundo Municipal de Saúde de São João do Araguaia-Pá, comunica aos 
interessados que realizará no dia 31/03/2021, às 15:20h (horário de 
Brasília), licitação sob modalidade Pregão Eletrônico Nº PE/2021.015-
FMS SRP, tipo menor preço por Item, objeto: ATA DE REGISTRO DE PRE-
CO PARA FUTURA AQUISICAO DE OXIGENIO MEDICINAL PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SAO 
JOAO DO ARAGUAIA.  O edital estará disponível no sítio do (https://
www.portaldecompraspublicas.com.br), Mural de Licitações do TCM-PA 
e pelo e-mail licitacaosja@hotmail.com.
Ronis da Silva Amorim-Pregoeiro

Protocolo: 637663

mailto:licitacaosja@hotmail.com
mailto:licitacaosja@hotmail.com

